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Отчёт о ходе реализации муниципальной программы Поддорского муниципального района

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Поддорского муниципального района на 2021-2025 годы» за 2022 год

Таблица 1 – Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

( руб.)

	
	Всего
	Средства бюджета муниципального района
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета поселения
	Внебюджетные источники

	
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	Всего по муниципальной программе
	1591891,73
	1591891,73
	2115246,59  
	476891,73
	476891,73
	-
	-
	-
	1321000
	1115000
	1115000
	-
	-
	-
	-
	-


Таблица 2 . Сведения о выполнении мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие   дорожного хозяйства Поддорского муниципального района  на 2021-2025»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них                                                                 

	1.1.
	Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Зимнее содержание 
	2022
	мероприятие выполнено 

	-

	1.2.
	Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	2022
	-
	

	2.
	Задача 2. Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	ремонт  подъезда к д.Яблоново
	2022
	мероприятие выполнено
	

	
	
	
	
	

	
	


Таблица 3 – Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчётного периода 

(при наличии)

	
	
	год, предшествующий отчётному

(план/факт)
	план на год
	факт за отчётный период
	

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

	1.1.1.
	Показатель 1. Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, км
	95,45/95,0
	95,45
	95,45
	

	1.1.2.
	Показатель 2. Проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.0
	0/0
	0
	0
	

	1.1.4.
	Показатель 3. Предоставление иных  межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, руб.
	150000
	0
	0
	

	1.2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

	1.2.1.


	Показатель 1. Количество километров отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного

значения,  км.
	0,425/0,425
	0,5
	0,5
	

	1.2.2
	Показатель 2. Количество отремонтированных искусственных сооружений, шт. 
	0
	0
	0
	

	1.2.3.
	Показатель 3. Предоставление иных  межбюджетных трансфертов для покрытия расходов поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, руб.
	3250000/3250000
	2425102,6
	2425102,6
	


Пояснительная записка
по выполнению мероприятий муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства   Поддорского муниципального района   на 2021-2025 годы»   за 2022 год
По выполнению мероприятий программы «Совершенствование и содержание дорог Поддорского муниципального района на 2021-2025 годы»  в   2022 году были предусмотрены средства из дорожного фонда района  на ремонт и содержание автомобильных дорог Администрации  муниципального  в сумме 2115246,59  руб., и субсидия из областного бюджета на ремонт дорог 1321000 руб. Всего израсходовано средств  из местного бюджета в сумме 476891,73 руб. и   субсидия из дорожного фонда 1115000руб. Выполнен ремонт  подъезда к д.Яблоново и   мероприятия по зимнему содержанию дорог. Предоставлены  межбюджетные трансферты  для покрытия расходов  Поддорского сельского поселения  входящих в состав муниципального района, на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений на ремонт дорог и тротуаров  в сумме 2425102,6 руб. 

Остаток денежных средств из областного бюджета в сумме 206000руб. и софинансирование из районного бюджета в сумме 30925,28руб. образовалась по результатам открытого аукциона. Неиспользованные средства  из районного бюджета будут направлены на ремонт автомобильных дорог в следующем году.
